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Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1984 

Som led i regeringens sparebestræbelser blev bevillingen foreslået nedsat med 1,5 mill. kr. 
til 18,0 mill. kr. i 1983 og i budgetoverslagsårene. Et flertal foreslbg bevillingen forhøjet med 
10,0 mill. kr., og på finansloven for 1983 afsattes herefter 29,5 mill. kr. til arealerhvervelser. 

På fotslag til finanslov for finansåret 1984 er beløbet til arealerhvervelser i forbindelse 
s med regeringens ønske om besparelser fastsat til 17,7 mill. kr. I budgetoverslaget for 1985 er 

beløbet nedbragt til 17,0 mill. kr. 
Nedbringelse af bevillingen på konto 27.20.04.72.01. Arealerhvervelser L 230 1982 skal 

således ses i sammenhæng med regeringens udgiftspolitik. 
Fredningsstyrelsen har oplyst, at der i de seneste år har været velbegrundede ønsker om 

arealerhvervelser, som ikke har kunnet imødekommes på grund af manglende bevillinger. I 
denne forbindelse henvises til besvarelse af spørgsmål 12, hvoraf det fremgår, at den samlede 
finanslovbevilling for 1983 forventes opbrugt. 

Ad § 27.20.02. Fredning. 

Spørgsmål 5: 
»Er det korrekt, at der fra udlandet (EF-lande) er en stigende efterspørgsel efter danske 

skove, der ikke er omfattet af landbrugskravet -  men frit omsættelige?« 
/ 

Svar: I 홢 
Skovstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 
»Der er ikke i skovstyrelsen registreret en stigning i antallet af gennemførte handler til 

udenlandske statsborgere af frie danske skove. 
Om der er stigende efterspørgsel fra ikke-danskere efter frie danske skove, er umuligt at 

afgøre med sikkerhed, da de henvendelser, skovstyrelsen fra tid til anden modtager, ofte har 
karakter af sonderinger fra ejendomsmægleres og privatpersoners side. 

De efterfølgende betragtninger er således udtryk for skovstyrelsens bedste skøn over 
efterspørgslen efter de nævnte skove. 

Da prisen på skove i Danmark ligger lavere end prisen på skove i de nærmeste EF-lande, 
er det klart; at udenlandske opkøb kan ventes. 

Skovstyrelsens skøn er, at der ikke vil være en mindre kraftig efterspørgsel udefra efter 
danske skovejendomme i de kommende år. Det kan ikke udelukkes, at denne efterspørgsel vil 
blive væsentlig kraftigere og også mere åbenlys. Samtidig må det ventes, at udbuddet af skove 
og plantager til salg vil vokse, og at der inden for Danmark vil være ret få mulige købere til 
disse ejendomme.« 

29 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


